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Szczepienie przeciw HPV dla Twojego dziecka

W każdej przychodni podstawowej opieki zdrowotnej możesz bezpłatnie zaszczepić przeciw HPV dziecko, które skończyło 9, a nie skończyło 14 lat. Na szczepienie możesz je
też umówić:

Czemu wirus brodawczaka ludzkiego jest groźny
Zakażenie HPV (ang. Human Papillomavirus) prowadzi do powstania brodawek narządów płciowych i wielu nowotworów. Ryzyko zakażenia i choroby nowotworowej dotyczy zarówno
mężczyzn, jak i kobiet.

Wirus przenosi się drogą płciową. W ciągu swojego życia 80 proc. kobiet i mężczyzn było lub będzie zakażonych HPV. Osoba zaszczepiona chroni przed zakażeniem nie tylko siebie, ale
i swojego partnera.

HPV powoduje zachorowanie na raka:

Rak szyjki macicy to czwarty na świecie, piąty w Europie i siódmy w Polsce nowotwór kobiet.

HPV wywołuje też łagodne schorzenia:

Czemu szczepimy dzieci
Najbardziej skuteczne są szczepienia, zanim dojdzie do kontaktu z wirusem.

Co wiadomo o szczepionce
Szczepionka podawana jest w formie zastrzyku. Zapisując dziecko na to szczepienie, można wybrać jedną z dwóch dostępnych szczepionek (2-walentną Cervarix lub 9-walentną
Gardasil9). Obie szczepionki dają porównywalne korzyści. Szczepienia przeciw HPV mają schemat dwudawkowy. 

Doświadczenia krajów, które od lat stosują programy szczepień przeciw HPV, wskazują na ponad 90-procentową skuteczność szczepienia w zapobieganiu zakażeniom HPV i
stanom przedrakowym.

Szczepionki przeciw HPV są bezpieczne i dobrze tolerowane. Na świecie podano już kilkaset milionów dawek szczepionek przeciw HPV. Szczepionki przeciw HPV należą do
najwnikliwiej przebadanych pod względem bezpieczeństwa preparatów szczepionkowych.

Jak zapisać dziecko online na szczepienie

Zapisy przez IKP

Aby zapisać dziecko na szczepienie przez Internetowe Konto Pacjenta:

Czy Twoje dziecko jest zaszczepione przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)? Z okazji Światowego Dnia Raka podaruj dziecku ochronę przed chorobą nowotworową

przez Internetowe Konto Pacjenta

przez aplikację mojeIKP.

szyjki macicy, pochwy i sromu u kobiet

prącia u mężczyzn

odbytu oraz okolic głowy i szyi u obu płci.

brodawki płciowe, czyli kłykciny kończyste

nawracającą brodawczakowość krtani.

zaloguj się na Twoje Internetowe Konto Pacjenta. 
Jak zalogować się na
Internetowe Konto Pacjenta

wejdź w zakładkę „Upoważnienia”, a następnie „Konta Twoich dzieci”

przejdź na konto Twojego dziecka

wybierz zakładkę „Plan leczenia”

wybierz „Umów szczepienie”

wskaż, przeciwko czemu chcesz zaszczepić dziecko (rejestracja będzie w przyszłości obsługiwać także inne szczepienia, obecnie HPV i Szczepienie na COVID-19)

wybierz termin i miejsce

http://pacjent.gov.pl/
https://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta#jak-sie-zalogowac


Przeczytaj, co zrobić, .

Zawsze możesz sprawdzić termin i miejsce szczepienia na IKP Twojego dziecka w zakładce „Plan leczenia”. Na IKP możesz też odwołać szczepienie lub zmienić jego termin.

Zapisy przez mojeIKP

Aby zapisać dziecko na szczepienie przez mojeIKP:

W „Planie leczenia” znajdziesz zapisany termin Twojego szczepienia.

Jeśli chcesz zmienić umówiony termin, skontaktuj się bezpośrednio z punktem szczepień lub odwołaj szczepienie w systemie i umów kolejne.

Jak rodzice szczepią dzieci

Przeczytaj też
 

potwierdź wybór.

jeśli nie masz dostępu do Internetowego Konta Pacjenta dziecka

zaloguj się do aplikacji

przejdź na konto dziecka

wejdź w kategorię „e-zdrowie”, następnie „Plan leczenia”

wybierz „Rejestracja na wizyty”, a następnie „Umów wizytę”

wybierz rodzaj szczepienia

wpisz termin i lokalizację do wyszukiwarki: możesz ustawić odległość od Twojej obecnej lokalizacji lub lokalizacji wskazanej na mapie czy wpisać adres konkretnej przychodni

wybierz termin z listy wolnych terminów spełniających wybrane przez Ciebie kryteria i umów się na szczepienie

potwierdź swój wybór.

Bezpłatne szczepienie chroniące przed rakiem – jak korzystają z niego Polacy?

Od półtora roku dostępne są bezpłatne szczepienia przeciw HPV, które mogą chronić przed jedną z przyczyn raka. Do tej pory skorzystało z nich co dziesiąte dziecko – informuje
Centrum e-Zdrowia. 4 lutego obchodzimy Światowy Dzień Raka. 

Rak szyjki macicy jest istotną przyczyną zachorowań na raka i zgonów kobiet na świecie. Na świecie zabija jedną kobietę co dwie minuty. 

W grupie 4,88 mln dzieci od 9 lat do ukończenia 18 lat zaszczepionych jest obecnie 11,8 proc.  dzieci. Dziewczynki są częściej zaszczepione niż chłopcy (15,1 proc.  w porównaniu do
8,7 proc.). Dowiedz się więcej

Szczepienie, które chroni przed rakiem
Zaszczep dziecko przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV). Od 1 września w
każdej przychodni POZ możesz bezpłatnie zaszczepić przeciw HPV dziecko, które
skończyło 9 lat, a nie skończyło 14 lat

Skuteczna walka z wirusem HPV
Szczepienie przeciwdziała zakażeniu wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) i ratuje
przed niektórymi nowotworami, w tym rakiem szyjki macicy

Mężczyzna a profilaktyka
Mężczyźni statystycznie rzadziej badają się, zanim poczują jakąś dolegliwość, czyli
unikają profilaktyki. A większość chorób można wyleczyć we wczesnym stadium.
Zadbaj o siebie i o swoją przyszłość!

https://pacjent.gov.pl/aktualnosc/gdzie-moje-dziecko
https://cez.gov.pl/pl/page/o-nas/aktualnosci/bezplatne-szczepienie-chroniace-przed-rakiem-jak-korzystaja-z-niego-polacy
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/szczepienie-ktore-chroni-przed-rakiem
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/skuteczna-walka-z-wirusem-hpv
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/mezczyzna-a-profilaktyka
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